
UCHWAŁA Nr LII/469/2022 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skarg Pana D. R. na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szczecinko

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.) Rada Miasta Szczecinek, po uprzednim 
zbadaniu skarg Pana D. R. i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Szczecinek, uchwala, co następuje:

§1-

Uznaje się skargi Pana D. R. z: 01 lipca 2022 r., 07 lipca 2022 r., 17 lipca 2022 r. i 20 lipca 2022 r. na 
działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku za bezzasadne.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Szczecinek, w zakresie powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skarg.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIAST/

Katar; rudź



Załącznik do uchwały Nr Li 1/469/2022 
Rady Miasta Szczecinek z dnia 29 września 2022 roku

Do Rady Miasta Szczecinek wpłynęły, cztery skargi Pana D. R. datowane na: 01.07.2022 r, 
07.07.2022 r, 17.07.2022 r. i 20.07.2022 r. na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szczecinku. W ww. skargach, które dotyczyły nie przyznania świadczeń dia osób, które 
udzielają schronienia dla obywateli Ukrainy, pomocy uchodźcom z Ukrainy, w tym świadczeń z pomocy 
społecznej oraz świadczeń z pomocy społecznej w formie zasiłku okresowego i celowego, Skarżący 
wyraził swoje niezadowolenie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku, 
wskazał na nieprawidłowości, jego zdaniem, w funkcjonowaniu MOPS, i nie podejmowaniu działań 
przez pracowników MOPS, które wynikają z przepisów prawa.

Rozpatrzeniem przedmiotowej skargi zajęła się podczas swojego posiedzenia odbytego w dniu 
11 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek. Komisja badając 
zasadność złożonych skarg, zapoznała się z pisemnymi wyjaśnieniami Dyrektora MOPS w Szczecinku 
oraz wyjaśnieniami złożonymi na posiedzeniu Komisji przez Z-cę Dyrektora MOPS.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek po wnikliwej analizie przedmiotowych 
skarg i ww. wyjaśnień Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku 5 głosami „za”, 
postanowiła zaopiniować skargę jako bezzasadną.

Rada Miasta Szczecinek po zapoznaniu się z zarzutami zawartymi w skargach oraz z pisemnymi 
wyjaśnieniami Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku 29.07.2022 r. oraz 
opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek, wyrażoną na posiedzeniu w dniu 11 
sierpnia uznaje wszystkie skargi Skarżącego za bezzasadne. Wyjaśnienia Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku zawarte w ww. wyjaśnieniu, które Rada Miasta Szczecinek 
uznaje za wiarygodne, wskazują jednoznacznie, że postępowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szczecinku dotyczące m.in. realizacji przepisów ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583, 
z późn.zm.) oraz ustawy z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 
2268, z późn.zm.) jest prawidłowe.

W ocenie Rady Miasta Szczecinek zarzuty stawiane przez Skarżącego we wszystkich skargach 
wymienionych powyżej Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Szczecinku oraz jego 
pracownikom rozmijają się z ustalonym przez Radę Miasta Szczecinek stanem rzeczywistym i prawnym 
i jako takie nie zasługują na uwzględnienie.

Uwzględniając powyższe należało uznać skargi Skarżącego za bezzasadne.

Informuje się Skarżącego, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 
„W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może, w odpowiedzi na tę skargę, podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego".

Pouczenie

Katarzyna Dudź



7 LII Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

12 10. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skarg Pana D.R. na działalność Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Szczecin ku,

Typ głosowania jawne Data głosowania: 29.09.2022 10:06

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 19
Liczba obecnych 19 Głosy przeciw O

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się O

Obecni niegłosujący O

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos t-p Nazwisko i imię Głos

i. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzmska Ewa NIEOBECNA

2. Bogdanowicz Marek ZA 13. Ogrodzmski Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna ZA

4. Dudź Jerzy ZA 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina ZA

6. Grobelny Andrzej ZA 17. Rautszko Janusz ZA

7. Kania Jerzy ZA 18. Rybak Paweł ZA

8, Kaszewski Marcin ZA 19. Stypa Wojciech ZA

9. Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław ZA

10. Kubiak-Horniatko Małgorzata NIEOBECNA 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 29 09 2022 10 59 40


